formaverit interogatorium pro se et sua parte et hoc dicit salvis certis protestationibus et exceptionibus suo
loco et tempore proponendis etc. petens se a dicto iudice ad dictam protestationem amicti, qui iudex sedens
etc. eum amisit si et in quanto de iure etc.
(a) Depennato “et”   (b) Corretto dal precedente vocabolo “mercatoribus”   (c) Così P   (d) P “nulli”.

14. 1371, marzo 23
Frate Nicola episcopus Sceliminensis (?), per incarico di Giacomo vescovo di Arezzo e vicario del pontefice
a Roma, promuove alla prima tonsura, secondo il rito della Chiesa, Paolo di Renzolino del rione Pigna e
depone i capelli nelle sue mani.

Indictione VIIII mense martii die XXIII.
Testes: Petrutius dictus Troccia, dominus Laurentius Iohannes Sciarre et Laurentius Iohannis Sisti.
In presentia mei notarii et testium etc. dominus frater Nicolaus episcopus Sceliminensis, ex commissione sibi
facta per dictum Iacobum, Dei gratia, episcopum Aretinum domini nostri pape vicarium in Urbe in
spiritualibus generalem, oraculo vive vocis, in presentia mei notarii et testium predictorum(a), contulit
primam tonsuram, secundum ritum Sancte Matris Ecclesie, Paulo filio Rensolini de regione Pinee, capellos
sui capitis propriis manibus deponendo etc.
(a) Depennato “p”.

15. 1371, maggio 8
Perna vedova di Pietro Paolo calzolaio del rione Pigna rilascia una quietanza a Cecco Sacconis di Tivoli,
presente a nome di Donato ***** e del garante Cecco Gorio de Seromanis di Tivoli, dopo aver ricevuto la
somma di 13 fiorini d’oro, residuo di un deposito di 30 fiorini, come risulta dall’atto rogato dal notaio Cecco
di Nicola Saxi e dalla sentenza successiva, scritta dal notaio Onofrio de Magistris Luce.

f. 16v Indictione VIIII mense maii die VIIIo.
Testes: Lellus Cocumbari et Martinellus Veri.
In presentia mei notarii et testium etc. domina Perna uxor olim Petri Pauli calsolarii de regione Pinee ac die
presente, sua bona voluntate, renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo remisit dompno
Ciccho Sacchonis de civitate Tyburis, presenti et recipienti ac legitime stipulanti vice et nomine Donati *****,
principalis debitoris, et Cecchi Gorii de Sorromanis de dicta civitate Tyburis, eius fideiussoris, et cuiuslibet
ipsorum, idest omnia iura omnesque actiones iustitias et petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et
expressas ypothecaria seu mistas que et quas nunc habet et(a) futurum habere posset seu sperat contra ipsos
*****

(b) et Cecchum et quemlibet ipsorum et bona ipsorum, pretestu et occasione XIII florenorum auri, in quibus
predicti supra nominati eidem domine Perne tenentur et obligati sunt vigore cuiusdam

f. 17r depositi continentis dictam quantitatem, scripti manu Cecci Nicolai Saxi publici notarii et sententie inde
secute, scripte manu Eunufri de Magistris Luce publici notarii, me notario ut publica persona recipiente et
stipulante vice et nomine predictorum et cuislibet ipsorum. Hanc autem refutationem quietationem et pactum
et que dicta sunt et infra dicentur prefata domina Perna(c) eidem dompno Ceccho, presenti et stipulanti ut
supra, et mihi notario recipienti et stipulanti ut supra, fecit pro eo quod presentialiter et manualiter recepit et
abuit(d) ab ipso(e) dompno Ceccho, dante et solvente de sua propria pecunia animo repetendo a predictis supra
nominatis et quolibet ipsorum et in bonis ipsorum dictos XIII florenos auri iure(f) residui quantitatis supra
expresse ipsi domine Perne semper salvo, de quibus XIII florenis auri se bene quietam contentam et pacatam
vocavit et renumptiavit exceptioni non solutorum etc. dictorum XII florenorum auri et promisit dicta domina
Perna predicto(g) dompno Ceccho, presenti et stipulanti ut supra, quod dicta iura nemini sunt vendita etc. et si
contrarium appareret voluit teneri de evictione etc. pro quibus obligavit bona sua etc. et renumptiavit etc.
(a) Omesso “in”   (b) Il nome é stato omesso, ma intendasi “Donatum”   (c) P “Perne”   (d) Così P   (e) P “ipsorum”   (f) Depennato “se”
(g) P Depennata la consonante “s” finale.

16. 1371, aprile 2
Lorenzo di Giovanni di Carlo canonico della chiesa dei SS. Giovanni e Paolo presentatosi davanti a Giacomo
vescovo di Arezzo, vicario del pontefice a Roma e nel distretto, nelle case della sua residenza, afferma di
aver avuto notizia che nella stessa chiesa dei SS. Giovanni e Paolo é vacante una prebenda a causa della
spoliazione di Saba figlio del defunto Normando de Thedallinis, già canonico della chiesa, e che é disposto
ad accettarla entro un mese dalla sua segnalazione in quanto gli compete per diritto, altrimenti si riserva lo
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stesso diritto per le prossime prebende vacanti: egli chiede che venga esaudito ed il vicario Giacomo accoglie
la sua richiesta in quanto dovuta per diritto.

f. 17v Indictione(a) VIII mense aprilis die IIo.
Testes: dominus frater Nicolaus episcopus Sceliminensis, Paulus Marronis, Cecchus frater eius de regione
Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Constitutus personaliter coram reverendo in Christo patre et domino
Iacobo, Dei gratia, episcopo Aretino, domini nostri pape in alma Urbe suisque suburbiis et districtu in
spiritualibus vicario generali, in domibus sue habitationis existentibus, dominus Laurentius filius Iohannis
Carli canonicus Sancti(b) Iohannis et Pauli dixit quod cum ad sui notitiam pervenerit in ipsa ecclesia
prebendam vacare per privationem factam de domino Sabba filio olim Normandi de Thedallinis, dudum
canonico dicte ecclesie, ipsam prebendam, infra mensem a die sue scientie, aceptat si et in quantum sibi
debeatur de iure, alias reservat sibi ius in posterum vacaturum, petens se ad dictam protestationem apicti, qui
dominus vicarius eum amisit quatenus de iure etc.
(a) L’amanuense annota sul margine superiore del foglio un richiamo per il lettore di non aver rispettato l’ordine cronologico nella
trascrizione delle due imbreviature che seguono “Nota quod isti duo contractus debuerunt anteponi”   (b) Così P.